Автоматизация и управление (частотники, контроллеры, ИБП, релейная автоматика) 7
WWW.EKFGROUP.COM    №32/1 | 219ЭНЕРГИЯ ДЛЯ ЖИЗНИ
Твердотельное полупроводниковое реле RTP EKF PROxima
Твердотельное полупроводниковое реле RTP EKF PROxima обеспечивает бескон-
тактную коммутацию силовых цепей в наиболее распространенных в промыш-
ленности диапазонах токов нагрузки резистивного или индуктивного типа. Бес-
контактное управление позволяет избежать возникновения искр, дуги, а также
увеличивает скорость и частоту срабатывания реле. По типу управления твердо-

Тип управляющего сигнала:
D – 3–32 В DC;
A – 90–250 В АС;
L – 4–20 мА (аналоговый вход)
Тип напряжения нагрузки:
А – переменный ток (АС)
Наименование Тип управляющего
сигнала Ток нагрузки, А
Рекомендуемые токи
нагрузки, А Максимальный импульс тока
во включенном состоянии, А Артикул
резистивная индуктивная
Твердотельное реле RTP
EKF PROxima
3-32 В DC
25 15 10 250 RTP-1-25-DA
40 24 15 400 RTP-1-40-DA
40 24 15 400 RTP-3-40-DA
60 36 20 600 RTP-1-60-DA
60 36 20 600 RTP-3-60-DA
80 70 25 800 RTP-1-80-DA
80 70 25 800 RTP-3-80-DA
90-250 В АC
25 20 10 250 RTP-1-25-AA
40 32 15 400 RTP-1-40-AA
40 32 15 400 RTP-3-40-AA
60 50 20 600 RTP-1-60-AA
60 50 20 600 RTP-3-60-AA
80 70 25 800 RTP-1-80-AA
80 70 25 800 RTP-3-80-AA
4-20 мА
(аналоговый вход)
25 20 10 250 RTP-1-25-LA
40 32 15 400 RTP-1-40-LA
60 50 20 600 RTP-1-60-LA
80 70 25 800 RTP-1-80-LA
Наименование Масса, кг Максимальный ток, А Артикул
Радиатор для твердотельного реле 25А EKF PROxima 0,1 25 rad-rtp-25
Радиатор для твердотельного реле 40А EKF PROxima 0,22 30 rad-rtp-40
Радиатор для твердотельного реле 60А EKF PROxima 0,25 60 rad-rtp-60